
COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, per 
l'affidamento dei lavori di "Sistemazione di alcune aree a parcheggio 
pubblico nell'ambito del quartiere residenziale "Dedalo" 
CUP:H41B21003610004- CIG:9826661131. Presa d'atto di gara 
deserta.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 689 

15/06/2023

O R I G I N A L E

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con determinazione a contrarre n. 575 del 24/05/2023 del Responsabile del Settore
Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e Suape, è stata indetta, ai sensi dell'art. 1
comma 2 lett. b) e comma 3, del D. L. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 come
modificato dall'art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.2) della L. n. 108/2021 una procedura
negoziata,  tramite  RdO sul  portale  SardegnaCAT,  di  cui  all’art.  63  del  D.  Lgs.  n.
50/2016  e  ss.mm.ii.  per  l’affidamento  dell'intervento  denominato  "Sistemazione  di
alcune aree a parcheggio pubblico nell'ambito del quartiere residenziale Dedalo" CUP:
H41B21003610004  -  CIG:  9826661131,  per  un  importo  dei  lavori  pari  a  Euro
258.965,72 di cui Euro 252.928,04 per lavori a misura a base d’asta ed Euro 6.037,68
per oneri per l’attuazione piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta;

• con il medesimo atto è stato stabilito di adottare il criterio per l’invito di n. 25 operatori
economici,  da individuare mediante estrazione casuale alimentata automaticamente
dal sistema telematico, abilitati sul portale Sardegna Cat nella categoria AQ22AC24 -
Lavori  “OG3”  di  importo  fino  a  516.000,00  euro  (Attestazione  SOA  Seconda
Classifica), con esclusione dal sorteggio degli operatori economici invitati, partecipanti
ed affidatario indette con:

•  Determinazione  n.  979  del  29.08.2022  recante  “Lavori  di  manutenzione
straordinaria  di  strade  e  piazze  interne  del  centro  abitato"  CUP:
H47H21002950004- CIG 9376995D0E. Determina a contrarre per l’affidamento  dei
lavori”;

  - è stato assunto quale criterio di selezione delle offerte il criterio del minor prezzo, ai  
sensi dell’articolo 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016, determinato mediante  
ribasso unico percentuale da applicare all’importo posto a base d’asta;

  - è stata nominata,  ai sensi dell’art. 34 della L.R. n. 8/2018 ed ai sensi dell’art. 2 del  
Regolamento approvato con Delibera di Giunta n. 107 del 22/06/2021, la Dott.ssa  
Sandra  Licheri  Responsabile  del  Procedimento  per  la  fase  di  affidamento,  
predisposizione della documentazione di gara e cura delle relative procedure, in  
quanto Responsabile del Settore nel quale è incardinato l'Ufficio Comune operante 
come Ufficio Centralizzato;

Dato atto che :
– in data 29/05/2023, tramite il portale informatico SardegnaCAT della Regione Sar-

degna, l'Ufficio Appalti e Contratti ha indetto la procedura RDO codice rfq_413309,
denominata “Procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, per l’affi-
damento  dell'intervento  denominato  "Sistemazione  di  alcune  aree  a  parcheggio
pubblico nell'ambito del quartiere residenziale Dedalo" CUP: H41B21003610004 -
CIG: 9826661131";

– il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13:00
del 14/06/2023;

– il seggio di gara, il giorno 15/06/2023 ha rilevato che entro il termine stabilito non
sono state presentate offerte;

Dato atto altresì che, come risulta dall'allegato verbale, generato in automatico dalla piat-
taforma Sardegna Cat in data 15/06/2023, la gara in questione è andata deserta; 



Dato atto che il Responsabile della fase di gara è la Dr.ssa Sandra Licheri;
Dato  atto, in  merito  all’obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2
del D.P.R. n. 62/2013, dell'assenza di conflitti;
Richiamato  il  regolamento  per  la  gestione  centralizzata  degli  acquisti  approvato  con
deliberazione G.M. n. 119/2016 e adeguato con deliberazione di G.M. n. 107/2021, il quale
stabilisce la ripartizione delle competenze delle procedure di gara fra ufficio centralizzato e
singoli settori;
Preso atto del decreto Sindacale numero 07 del 31/12/2020: Conferimento degli incarichi
di vice segretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti
e Contratti, Politiche Sociali in capo alla Dott.ssa Sandra Licheri con decorrenza dal primo
gennaio 2021;
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis
del D. Lgs. N. 267 del 2000;
Per le motivazioni esposte in premessa

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che, come risulta dall'allegato verbale di gara deserta, generato in automatico
dalla piattaforma Sardegna Cat in data 15/06/2023, la procedura Rdo, codice Rfq_413309,
denominata “Procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, per l’affidamen-
to  dell'intervento  denominato  "Sistemazione  di  alcune  aree  a  parcheggio  pubblico
nell'ambito  del  quartiere  residenziale  Dedalo"  CUP:  H41B21003610004  -  CIG:
9826661131, è andata deserta;

Di trasmettere il presente atto ed il verbale allegato al Responsabile del Settore Urbanisti-
ca, Edilizia Privata, Patrimonio e Suape per l'espletamento degli adempimenti di compe-
tenza; 

Di procedere:
- ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. n. 50 del 2016 alla pubblicazione del presente atto sul
profilo del committnte, nella sezione "Amministrazione Trasparente", all'indirizzo www.co-
mune.sestu.ca.it, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 14 marzo
2013;
- alle pubblicazioni previste dalla normativa vigente. 

             L’istruttore                                                     La responsabile del settore   
 Barbara Tuveri                                                     Dott.ssa Sandra Licheri


